MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ – UNIFAP

   RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO
Rod. Juscelino K. de O liveira, km 02 - C ampus Marco Zero do Equador - Bloco da Reitoria

C aixa Postal 261 - Macapá - A mapá - C .E.P. 68.906-970

Fone: (096) 3312-1703 - home: www.unifap.br - e-mail: reitor@unifap.br

PROEAC - RU
Fone: (096) 3312-1773 - home: www.uni fap.br
e-mail:

CAMPUS MARCO ZERO – Macapá
Rod.Juscelino K. de  Olivei ra – Km 02 Jardim Marco Zero

 CEP 68903-419 www.unifap.br

MEMO CIRCULAR Nº 001/2016 – DACE/PROEAC/UNIFAP

Macapá/AP, 02 de Fevereiro de 2016.

À Comunidade Acadêmica.

Assunto: ESCLARECIMENTOS SOBRE O RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO.

Prezados,

1. Considerando as reclamações advindas dos usuários deste Restaurante

Universitário, e considerando ainda as negativas por parte dos usuários em oficializar tais

reclamações;

2. Informamos a comunidade acadêmica que a Administração do RU investigou junto

à empresa PRIMO JOSÉ ALIMENTAÇÃO COLETIVA o questionamento sobre o lacre

encontrado na preparação de Hambúrguer a Camões, no jantar do dia 25/01/2016. Na

ocasião, tal fato foi repassado a Responsável Técnica da empresa, que constatou que o

lacre encontrado, de fato, é o mesmo que veda a embalagem de carne moída, matéria-

prima utilizada na preparação de Hambúrguer a Camões;

3. Diante do exposto, informamos que a empresa foi devidamente NOTIFICADA pelo

Gestor de Contrato, conforme regem as cláusulas contratuais.

Atenciosamente,